num. epistol. 735, fol. 115’ his verbis: Innocentius papa Othoni cardinali episcopo Portuensi auctoritatem

confert de negotio pacis cum principe tractandae. Datum apud Civitatem Castellanam, Y. Idus Iunii,

anno pontificatus primo. Nec Pertz nec Rodenberg nec Berger in Begistro Innocentii IV. tale scriptum

invenerunt; cf. Berger p. 125 nr. 736, qui numerus quadrat cum nr. 735 et folio 115 Registri. Cf. autem

Böhmer, Reg. imp. V, 7475b. 2) Balduino II.
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que ad honorem imperii et statum nostrum pacificum pertinent, cum nostris fidelibus

conferre plenarie ac fideliter deliberare velimus, ecce quod continuatis diebus versus

Pisas feliciter dirigimus gressus nostros, fidelitati vestre mandantes, quatinus ambaxa-

tores vestros omni auctoritate suffultos, viros ydoneos ac eciam circumspectos, omni

& mora postposita, ad nostram personam destinetis, ita quod in Kalendis Augusti primo Aug.

venturi apud Pisas nostro se conspectui representent.

Datum apud Interamnem, VII. Iulii, II. indictione.

252. ENCYGLICA IMPERATORIS DE TRACTATIBUS PACIS. (1244. Aug.)

Encyclicam hanc celeberrimam post Huillardum proponimus integram ope 1) exem-

io piaris autographi asservati in tabulario Vaticano, Arm. I C. IV nr. 11, quod contulit seu

exemplavit vir cl. Sichel; sigillum cum filis deperiit 1
,

relictis in plica membranae duobus

foraminibus ;
cum alia etiam exemplaria autographa emitterentur, quae forte textum diver-

sum praeberent
,
adhibuimus etiam codices manuscriptos

,
et quidem 2) codicem bibliothecae

Vaticanae 4957 saec. XV. fol. 19, quo solo Pertz ustis est
2

;
longa lacuna (a capite 1

is usque adc.4, art. IX) deturpatus est ; et 3) codicem civitatis Vratislaviensis, Rhediger 47,

saec. XIII, c quo editionem integram primus paravit Huillardus, quam secuti sumus.

Lectiones modo praecipuas codicum 2 et 3 adnotavimus. Animadvertendum certe est,

codicem 3 in textu formae satisfactionis imperatoris capiti 4 insertae propius accedere ad

formam priorem supra nr. 246 datam. Cuius rei rationem explicare non valeo. — Huil-

2o lard -Breholles VI, 205. Böhmer, Reg. imp. V, 3434. (P. 346.)

FRIDERICVS Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et

Sicilie rex omnibus presentes litteras inspecturis, dilectis fidelibus et amicis suis, gratiam

suam et omne bonum.

(1) Assumpto ad regimen universalis ecclesie isto summo pontifice, in applausum 3

25 honoris sui misimus ad eum sollempnes b nuncios et legatos 0 A(nsaldum) de Mari d